
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 22. X.2023  –  XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Czesław Wróbel (rocz)
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Nowak (rocz)
11.30  – (Jugów) – śp. Danuta Kosacz (28) Kazimierz

                                              PONIEDZIAŁEK  -23.10.2023r.
 17.50  – (Jugów) – W intencji Stanisława w 70 r. urodzin
                                                WTOREK –24.10.2023r.
16.50–  (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (od uczestników pogrzebu)

17.50–  (Jugów) – śp. Stanisława, Józef, Stefania, Jan Drożyńscy
                                  ŚRODA – 25.10.2023r.
17.50  – (Jugów) – śp. Edward Anger (20) i zm. dziadków

              CZWARTEK – 26.10.2023r.   
16.50 –  (Przygórze) – śp. Edward Chmielarz (od Zofii i Dariusza)

17.50  – (Jugów) – śp. Marcel Michalak (2)
                          PIĄTEK –27.10.2023 r 

16.50–  (Przygórze) – śp. Gustaw Nowak
17.50 – (Jugów) – śp. Tadeusz, Helena

                                                     SOBOTA – 28.10.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Ambroży, Wiktoria

                                         NIEDZIELA  29.10.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp.  Sławomir (5) Stefania, Michał, Jan Ryszard Janina
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef, Elżbieta Ławniczak i rodziców z obu stron
11.30  – (Jugów) –  W intencji Agnieszki w 50 r. urodzin. 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (129) Parafia Hausdorf.  
Wymieniony tu ks. Körnig całkiem niedawno odmówił tutejszemu poddane-
mu,  kołodziejowi  Braunerowi,  przyzwoitego  i  chrześcijańskiego pogrzebu
przez swój upór, osobistą nienawiść lub mściwość, czy Bóg jeden wie z ja-
kiej przyczyny, wielce szkodząc dobrej opinii zmarłego i ogromnie krzyw-
dząc rodzinę, która i bez tego była przybita utratą męża i ojca, i nie słu-
chałby próśb wdowy i dzieci, gdybym się nie wstawił i nie wziął moich pod-
danych w obronę przeciw proboszczowi.
Ba, krzywda była tak znaczna, że proboszcz nawet odmówił mu na łożu
śmierci  należnej  duchownej  pomocy,  rzecz  najboleśniejsza,  jaka  może
przytrafić  się  człowiekowi żyjącemu według zasad religii  katolickiej.  Syn
zmarłego, Joseph Brauner, oraz zięć, Ingnatz Schlombs, mogą to potwier-
dzić.
Tenże sam proboszcz dopuszcza się samowoli, i  nie mając zgody władzy
zwierzchniej,  udziela małżeństw wbrew wielokrotnie powtarzanym rozka-
zom królewskim. Taki  przypadek całkiem niedawno niedawno znów miał
miejsce w odniesieniu do tkacza i chałupnika Antona Kaulfusa. 
Kolejna sprawa z pogrzebami jest niezwykle bulwersująca i nie przynosząca
dobra Kościołowi katolickiemu W sierpniu 1799 r. wycużnik (człowiek na
wycugu, po przekazaniu gospodarstwa)  Anton Hillbig powiesił się w lesie. 

 
 
 

                                                                                                                                      
 

Zamyślenia biblijne
Bóg to, Bóg tamto. Nieraz wydaje się nam, że już Go „opanowaliśmy”.

Rozumiemy Jego działania i szablony, którymi się posługuje. A tu... guzik z
pętelką. I o tym są czytania XXIX niedzieli zwykłej. Bo chyba jednak nie o
tym, że władze ziemska jest przedłużeniem władzy Boga. Jak by się mogło
niektórym wydawać. Bóg – owszem – nieraz posługuje się władcami, ale

nie każda władza jest zaraz przedłużeniem władzy samego Boga. 

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Opowiada o czasach, kiedy
nie ma państwa Izrael. Wszystkie tereny na Bliskim Wschodzie podbiła

Persja, a jej królem jest bohater dzisiejszego czytania – Cyrus II Wielki. Za
jego panowania w serca Żydów wstępuje nowa nadzieja. To władca

tolerancyjny. Pozwala podbitym narodom powrócić do dawnych wierzeń, a
Izrealitom odbudować ich świątynię. Prorok w panowaniu Cyrusa widzi

działanie Boga. Cyrus to narzędzie, którym posługuje się Bóg, aby spełnić
swoje obietnice i wybawić Izraela. Nie wybiera Żyda lecz poganina. Bóg jest
Panem nie tylko Izraela, ale całego świata. Może kierować losami narodów

jak chce. Może posługiwać się nie tylko ludźmi, którzy Go znają, ale też
tymi, którzy nigdy o Nim nie słyszeli. Z tego czytania płynie jeszcze jedna
nauka - Bóg nieraz realizuje swoje obietnice inaczej, niż tego ludzie się

spodziewają.

  Wspomnienia liturgiczne:

    poniedziałek – wspomnienie św. Jana Kapistrana, prezbitera
      wtorek – wspomnienie św. Antoniego Marii Clareta, biskupa 
            czwartek – wspomnienie bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy

sobota – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Józef Bilczewski
Urodził się 26 kwietnia 1860 roku w Wilamowicach koło Kęt. Pocho-
dził z ubogiej rodziny. Jego ojciec był stolarzem. Miał ośmioro ro-
dzeństwa. Po ukończeniu szkoły podstawowej w rodzinnej miejsco-
wości,  uczęszczał do gimnazjum w Wadowicach.   W 1884 roku
przyjął święcenia kapłańskie. Po studiach za granicą został profeso-
rem teologii  na  Uniwersytecie  Jana  Kazimierza  we  Lwowie.   W
1900 roku ks. Bilczewski został  mianowany arcybiskupem lwow-
skim obrządku łacińskiego. Nowy biskup wyróżniał się ogromną do-
brocią serca, wyrozumiałością, pokorą, pobożnością, pracowitością

i gorliwością duszpasterską. Słynął z wielkiej miłości do Boga i bliźniego.  Fundował
kościoły i kaplice, szkoły i ochronki, krzewił oświatę. Wspierał duchowo i materialnie
wszystkie ważniejsze dzieła powstające w archidiecezji lwowskiej.  Abp Bilczewski
cieszył się wielkim szacunkiem ludzi wszystkich wyznań, obrządków i narodowości.
Zbliżał wiernych do Eucharystii, częstej Komunii św. oraz pobożnego uczestniczenia
w Mszy św. W czasach I wojny światowej rozwijał kult Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, ukazując ludziom nieskończoną miłość Boga, zdolną do przebaczenia i daro-
wania wszystkich grzechów. Czcią i miłością otaczał Matkę Najświętszą.  Zmarł z
przepracowania 20 marca 1923 roku. Jego relikwie znajdują się w katedrze we Lwo-
wie. Beatyfikowany w 2001, a kanonizowany w 2005 roku przez papieża Benedykta
XVI. Kościół  czci  św.  Józefa  Bilczewskiego  23  października.
_____________________________________________________________________
Bicie się w piersi. Już na przełomie IV i V wieku, chrześcijanie w czasie li-
turgii  bili  się w piersi.  Zawsze był to znak i symbol skruchy grzesznika,
przyznaniem się  do  winy  i  uznaniem własnej  słabości.  Było  proszeniem
Pana Boga, aby odpuścił nasze grzechy, ale jednocześnie zwróceniem uwagi
naszych współwyznawców, że jesteśmy słabi i grzeszni.   Bicie się w piersi i
pochylenie głowy jest związane z aktem pokuty, dlatego powinno się go do-
konywać tylko, gdy odmawiamy „Moja wina, moja bardzo wielka wina”. Bi-
cie się w piersi, np. w czasie Podniesienia, nie ma żadnego uzasadnienia
teologicznego
____________________________________________________________

Witamy nową  parafiankę. Kolejną naszą parafianką została
Blanka Szymaniak. W dniu 15 października 2023 roku w ko-
ściele  parafialnym  w  Jugowie  przyjęła  sakrament  chrztu
świętego i tym samym dołączyła do społeczności   uczniów
Chrystusa.  Jej  rodzicami  są  Borys  i  Angelika  zd.  Górska.
Tata Borys całe swoje życie związany jest z Jugowem, nato-
miast  mama Angelika  jest  z  pochodzenia  noworudzianką.
Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego

błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.                                   .
_______________________________________________________________
Milion dzieci modli się na różańcu. Od wielu organizowana jest na świecie
akcja pod tym wezwaniem. Dzieci w wielu krajach w jednym dniu 18 paź-
dziernika modlą się o pokój na świecie. W Jugowie w tym roku uczestniczy-
ło w niej ponad 50 dzieciaków na jednej z lekcji religii w naszej szkole.

             OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 22.X.2023  –  XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o
godz. 17.50. W Przygórzu  we wtorek, czwartek i piątek o 16.50
2. W październiku gromadzimy się na modlitwie różańcowej.  Nabożeństwa 
różańcowe są codziennie w Jugowie o 17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po 
nabożeństwach msza św. 
3. Jutro po mszy św. w Jugowie, nabożeństwo przez  wstawiennictwo św.
Ojca Pio
4. Gdyby  ktoś  potrzebował  jeszcze  kartki  wypominkowe  to  może  je
otrzymać je w zakrystii.
5. W  ubiegłą  niedzielę  zbieraliśmy  datki  na  fundację  „Dzieło  Nowego
Tysiąclecia”.  W  Przygórzu  zebraliśmy  361zł.,  a  w  Jugowie  1143,20  zł.
Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.                           
6. Jeszcze raz przypominam o zapisywaniu imion zmarłych na modlitwę w
dniu zadusznym.  
7. W  sobotę,  z  racji  28  dnia  tygodnia,  po  mszy  św.  modlitwa  i
namaszczenie olejami św. Charbela.
8. Dzisiaj  po raz 94 obchodzony jest Światowy Dzień Misyjny.  Otoczmy
naszą  miłością  modlitewną  wszystkich  misjonarzy,  którzy  głoszą  Słowo
Boże w krajach misyjnych.
9. Dziś także przypada w kalendarzu liturgicznym wspomnienie św. Jana
Pawła II. Niech nasz święty rodak oręduje za nami przed Bogiem. 
___________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka, miesz-
kanka Jugowa śp. Teresa Szczurek. Urodziła się w Boboszo-
wie 12 marca 1949 roku, gdyż tam z przymusowych robót w
Niemczech przyjechali jej rodzice Ignacy i Stanisława Szczu-
rek. Wychowywała się wraz z dwiema siostrami bratem. Po
ukończeniu pierwszych nauk, rozpoczęła dalszą edukacje w
liceum pedagogicznym w Kłodzku. Po jego ukończeniu przy-

jechała do Jugowa i w tutejszej szkole podjęła pracę jako nauczycielka ma-
tematyki,  kontynuując jednocześnie naukę na studiach zaocznych.  Przez
wiele lat pracowała także jako nauczycielka w Drogosławiu. Cieszyła się po-
siadaniem jednej córki i dwójki wnuków. Od dwóch lat poważnie chorowała.
Zmarła 12 października 2023 roku w szpitalu w Brzegu Dolnym. Uroczysto-
ści pogrzebowe rozpoczną się we wtorek 17 października mszą św. w ko-
ściele parafialnym. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrze-
bu zostanie odprawiona 30 listopada w kościele parafialnym.
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.
 ______________________________________________________________

„Kiedy październik śnieżny i chłodny,   to styczeń zwykle bywa 
pogodny”
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